
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                                                                                                        

от  20 декабря_   2022  г.                        с. Совхозное                                        № 324 

О внесении изменений в  программу «Развитие 

культуры в муниципальном образовании                                                                            

Совхозненское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым» 

  

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах» организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального 

образования Совхозненское  сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым,  

Постановляю:      

1. Внести изменения в муниципальную   программу «Развитие культуры в муниципальном  

    образовании Совхозненское  сельское поселение Красноперекопского района  

    Республики Крым», утвержденной Постановлением администрации Совхозненского     

    сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 30.12.2020 г. №  

    312, изложив в новой  

    редакции 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном    

    портале Правительства Республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе муниципальные   

    образования Совхозненское сельское поселение.                                                                                                                           

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского  

сельского поселения                                                                         В. А. Ковтун  

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации                                                                                                                                                                                                       

от 30.12.2020 г. № 312 

 

Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании   Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 
 

Основание для 

разработки 

Программы 

 

 

 

 

-Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

-Закон РФ от 9 октября 1992г. № 3612-1 «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре»; 

-Устав муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

Заказчик  и 

координатор 

Программы 

- Администрация Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

Совхозненский сельский Дом культуры, Рисовский сельский клуб 

Цель Программы 

 

-Формирование культурных ценностей современного 

сельского бытия 
-Создание условий для развития культуры; 

-Повышение  доступности, качества, объёма и разнообразия в 

сфере культуры и искусства; 

-Развитие учреждения культуры и его модернизация.  

Задачи Программы 

 

- организация и проведение культурно – массовых мероприятий 

-развитие кадрового потенциала; 

-обеспечение поддержки и создание условий для 

совершенствования народного творчества; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами учреждения культуры  

-  создание условий для повышения качества работы учреждений 

культуры предоставлению муниципальных услуг     

-материально-техническое обеспечение деятельности учреждений 

культуры поселения.  

-привлечение населения к активному участию в культурной 

жизни. 

Срок реализации 

Программы 

- 2019-2025 

  

Основные мероприятия 

Программы 

- совершенствование форм и методов культурно-досуговой 

деятельности в сельской местности, способствующих 

формированию культуры труда, быта, досуга, воспитанию 

чувства патриотизма, любви к малой родине; 

-  кадровое сопровождение и повышение профессиональной 

подготовки работников учреждений культуры  

- поддержка самодеятельного художественного творчества и 

культурно-досуговой деятельности. 



- внедрение новой техники и технологии 

- компьютеризация учреждений культуры Совхозненского 

сельского поселения внедрение новой техники и технологии 

- укрепление материально-технической базы учреждений 

культуры;                                                                                                           

- содержание зданий и помещений в удовлетворительном 

состоянии (проведение реконструкций,   капитальных и текущих 

ремонтов) 

- изготовление проектно-сметных документаций                                                                                 

Исполнители 

Программы 

Администрация Совхозненского сельского поселения; 

Совхозненский сельский Дом культуры, сельский клуб с. Рисовое 

Объем и источник 

финансирования 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы за счет средств 

бюджета муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение всего 25 040 344,00 руб. в том числе; 

2019 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 184 080,00  

руб.; 

2020 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 523 720,00  

руб.; 

2021 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 7 264 891,00 

руб.; 

2022 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 623 311,00  

руб.; 

2023 Год: 
 - средства  бюджета  поселения в сумме – 1 578 507,00  руб.; 

2024 Год: 
 - средства  бюджета  поселения в сумме – 2 978 007,00  руб.            

2025 Год: 
 - средства  бюджета  поселения в сумме – 2 887 828,00  руб. 

Объем финансирования Программы на 2023-2025 годы   носит 

прогнозный характер и подлежит уточнению. 

Ожидаемые результаты - создание клубных формирований, любительских объединений; 

 -увеличение числа зрителей на культурно-досуговых 

мероприятиях, участников клубных формирований и 

любительских объединений; 

 - укрепление материально-технической базы и технологическое 

оснащение  учреждения культуры;                                                               

- развитие самодеятельного народного творчества, увеличение 

числа творческих коллективов  и участников в них;  

- повышение квалификации работников сферы культуры;   

- укрепление семьи и воспитание молодежи в лучших российских 

традициях 

- оснащение учреждений культуры поселения современным 

техническим и технологическим оборудованием 
Система организации 

контроля за 

реализацией 

Программы 

-текущее управление, координацию работ и контроль  

осуществляет заказчик Программы; 

- Совхозненский сельский Дом культуры предоставляется  

годовая     информация о ходе реализации программы, 

включающий анализ  эффективности данной Программы. 

-ежегодно проводится уточнение первоочередных    мероприятий 

Программы на очередной календарный год и проектирование 



перечня мероприятий на последующий год; 

Бюджетополучатель Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений 

1.     Обоснование необходимости разработки и принятия Программы: 

     Разработка  настоящей программы  обусловлена сложившейся устойчивой тенденцией к 

ухудшению материально-технического  состояния и кадрового обеспечения учреждений 

культуры на селе. Разработка муниципальной целевой программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании    Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» позволит поддерживать и развивать все  направления сферы 

культуры, наиболее эффективно использовать финансовые ресурсы, обеспечивать 

выполнение функций, возложенных на подведомственное учреждение культуры. 

Программа охватывает все основные направления деятельности в сфере культуры: 

сохранение библиотечных фондов, развитие библиотечного дела, народного 

художественного творчества, культурно-досуговой деятельности, создание условий для 

развития творческих коллективов. 

Мероприятия программы предусматривают создание на данном этапе оптимальных 

условий для развития сферы культуры. 

Необходимо обеспечить поддержку жизнеспособных форм народной традиционной 

культуры с учетом их функционального назначения, местного своеобразия и естественных 

условий существования. В современных  условиях жители   муниципального образования  

должны иметь возможность доступа к комплексу  культурных услуг: выставки, концерты, 

театральные спектакли, книжные новинки, возможность получения информации и 

качественного дополнительного художественно-эстетического  образования. 

        Одной из актуальных проблем гражданского общества остается кризис духовных и 

нравственных ценностей у подрастающего поколения. Учреждения культуры и искусства 

вносят определенный вклад в организацию профилактической работы по преодолению 

негативных явлений в детской среде, в воспитании личности созидающей, 

высоконравственной, твердой в своих убеждениях. 

Необходима поддержка деятельности творческих союзов (проведение выставок,  

конкурсов, реализация творческих проектов). 

Реализация муниципальной целевой программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании    Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» будет способствовать дальнейшему формированию духовно-нравственного 

гражданского общества, повышению качества уровня жизни населения области. 

2. Цель и задачи Программы 

Цель:  

- Формирование культурных ценностей современного сельского бытия, 

- Создание условий для развития культуры; 

- Повышение  доступности, качества, объёма и разнообразия в сфере культуры и искусства; 

- Развитие учреждения культуры и его модернизация.  

Задачи:                                                                                                                                                                      

- организация и проведение культурно – массовых мероприятий;                                                                     

- развитие кадрового потенциала;                                            

- сохранение и пополнение библиотечных фондов;                                             

- обеспечение поддержки и создание условий для совершенствования народного 

творчества;                                                     

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

учреждения культуры  



- создание условий для повышения качества работы учреждений культуры предоставлению 

муниципальных услуг     

-материально-техническое обеспечение деятельности учреждений культуры поселения.  

- привлечение населения к активному участию в культурной жизни. 

3. Срок реализации Программы 

     Срок реализации программы – 2019-2024 годы 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

            Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение всего 25 040 344,00 руб. 

в том числе; 

2019 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 184 080,00  руб.; 

2020 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 523 720,00  руб.; 

2021 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 7 264 891,00 руб.; 

2022 Год: - средства  бюджета  поселения в сумме – 3 623 311,00  руб.; 

2023 Год:  - средства  бюджета  поселения в сумме – 1 578 507,00  руб.; 

2024 Год:  - средства  бюджета  поселения в сумме – 2 978 007,00  руб.          

   2025 Год:  - средства  бюджета  поселения в сумме – 2 887 828,00  руб. 

 

Объем финансирования Программы на 2023-2025 годы   носит прогнозный характер и 

подлежит уточнению. 

В целом на реализацию программы потребуется 25 040 344,00 рублей за счет средств 

бюджета муниципального образования Совхозненское сельское поселение. Объёмы 

финансирования мероприятий Программы могут изменяться в зависимости от 

возможностей местного бюджета и результатов оценки эффективности реализации 

Программы.  

5. Осуществление контроля и оценка эффективности реализации Программы                                                                                                                     
Управление и контроль за ходом реализации программы осуществляется администрацией 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района республики Крым 

6. Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 
Система программных мероприятий представлена в приложении к настоящей программе. 

    

7. Оценка эффективности целевой программы 
         Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в 

повышении социальной роли культуры    в следствие: 

- создания благоприятных условий для творческой деятельности населения; 

- увеличения доступности и расширения предложений культурных благ и услуг в сфере 

культуры; 

- улучшения культурно-массовой работы со всеми слоями населения. 

 В результате реализации Программы увеличится количество посетителей библиотек, 

участников самодеятельного творческого процесса, зрителей зрелищных мероприятий и 

посетителей выставок. 



  Социальный эффект заключается в более широкой и качественной реализации права 

граждан на отдых, творчество и пользование всеми достижениями культуры.                  

        Экономический эффект заключается в консолидации и в продуктивном использовании 

средств, выделяемых из районного бюджета на реализацию культурной политики 

администрации сельского поселения и в активном привлечении средств из других 

источников. 

 

Оценка эффективности реализации Программы 
 

Наименование 

Цель 1. Обеспечение конституционного права населения сельского поселения  

              на доступ к культурным ценностям. 

Задача 1.  Сохранение и развитие библиотечного дела. 

Показатель 1. Количество экземпляров библиотечного фонда. 

Показатель 2. Количество читателей библиотеки. 

Показатель 3. Количество книговыдачи читателям. 

Показатель 4. Количество посещений библиотеки. 

Цель 2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан  

             на участие  в культурной жизни. 

Задача 1. Содействие росту многообразия творческих инициатив. 

Показатель 1. Число мероприятий культурно-досугового учреждения 

Показатель 2. Число формирований 

 

 

Приложение №1 

Перечень мероприятий целевой программы  

«Развитие культуры в муниципальном образовании                                                                            

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

сумма 

тыс. 

руб 

Источник 

финансирования 

   1 2 3 4 5 

 

I.  Развитие культурно-досуговой  деятельности  

 
1,1 Выступление творческих коллективов, 

музыкальных групп    

(приглашение, оплата выступлений) 

2019-2024 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 
1,2 Участие в выставках-ярмарках мастеров 

декоративно-прикладного искусства 

Красноперекопского  района, 

Республики Крым 

2019-2025 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 



 

II. Проведение традиционных праздничных мероприятий 
 

2.1 
Новогодние утренники для детей и 

подростков Январь(1,2) 

 

 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Рождество Христово,  
Старый Новый год 

Январь(7,14) 

- Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

День Республики Крым 
 

Январь(20) 

- Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 
2.2 День защитника Отечества 

 
Февраль(23) 

- Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 
2.3 

 
Масленица 
 

Март(7) 

- Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Международный женский день 

 

Март(8) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

День воссоединения Крыма с Россией Март(18) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.4 День Конституции Республики Крым Апрель(11) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.5 Пасха 

 

Май (1) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Праздник Весны и Труда 

 

Май (1,2) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

День Победы 

 

Май (9) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.6 День защиты детей 

 

Июнь (1) 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

День России 

 

Июнь (12) 
- 

Бюджет 

Совхозненского 



сельского 

поселения 

Троица 

 

Июнь (19) 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.7 Всероссийский День семьи, любви и 

верности 

Июль(8) 

- 

Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Ураза-Байрам 

 

Июль(11) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.8 Курбан-Байрам 

 

Сентябрь(12) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.9 Международный и Всемирный День 

сельских женщин 

Октябрь (15) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.10 День народного единства России Ноябрь (4) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

2.11 День инвалида 

 

Декабрь (3) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

Новый год 

 

Декабрь (31) - Бюджет 

Совхозненского 

сельского 

поселения 

 Раздел III. Создание условий для профессионального роста 
   
3.1 Организация системы непрерывного 

профессионального образования:  

-посещение районных семинаров 

- - - 

 
3/2 

Организация профессиональных 

праздников и корпоративного досуга:  

-День работника культуры 

-Всероссийский день библиотекаря  

-День учителя и другие  

Проведение огоньков, корпоративных 

вечеров, музыкальных открыток 

- - - 

 итого  -  

Приложение 2  



Ресурсное обеспечение Программы на 2019-2025 годы                                                       

для Совхозненского сельского дома культуры и Рисовского сельского 

клуба  

 № 

п/п 
наименование 

мероприятия 
срок 

исполне

ния 

сумма 
(тыс.руб.) 

источник 

финансиров

ания 

исполнитель 

1 

Приобретение световой 

аппаратуры для 

зрительного зала. 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

2. 

Приобретение звуковой 

аппаратуры  

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

3. 

Приобретение  

компьютеров 

 - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

4 

Аппаратура для 

просмотра медиа 

фильмов 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

5 

Приобретение мячей, 

скакалок и т. д.) 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

6 Изготовление  проектно 

–сметной 

документации, ремонт 

крыши, здания, 

установка окон, дверей  

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

8 Приобретение ткани  и 

фурнитуры для пошива 

костюмов для 

коллективов 

 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

11 
Приобретение грамот, 

благодарственных 

писем, памятных 

подарков 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

13. 

Приобретение 

канцелярских товаров 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 



14 
Приобретение 

инвентаря для уборки 

помещений и 

территории: 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

24 

Техническое 

обеспечение 

компьютерной техники 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

25 

Приобретение сейфа 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

26 Подписка на 

периодические издания 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

27 

Приобретение ламп 

дневного освещения 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

28 

Приобретение 

первичных средств 

пожаротушения 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

29 

Проверка, испытание, 

перезарядка 

огнетушителей 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

30 

Изготовление печатей, 

штампов 

- - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

31 

Изготовление вывески 

 - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

32 

Обучение по охране 

труда и пожарной 

безопасности 

 - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

33 Приобретение 

материалов для 

проведения 

 - Бюджет 

Совхозненс

кого 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 



косметического 

ремонта здания 

сельского 

поселения 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

34  Расходы на 

электроэнергию 

 - Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ Красноперекопского 

района, Структурное подразделение 

№ 11 «Совхозненский сельский дом 

культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

   -   

   Итого                                                                            -  

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 
Оплата труда работников культуры 

 

 
 

 № 

п/п 

наименование мероприятия срок 

исполнения 

сумма 

(тыс. руб.) 

источник 

финансирова

ния 

исполнитель 

1 Обеспечение выплат по 

оплате труда работникам 

Совхозненского 

сельского Дома 

культуры. 

2019-2025 

годы 

- Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ 

Красноперекопского района, 

Структурное подразделение № 

11 «Совхозненский сельский 

дом культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

2 Обеспечение выплат по 

оплате труда работникам  

Рисовского сельского 

клуба 

2019-2025 

годы 

- Бюджет 

Совхозненс

кого 

сельского 

поселения 

МБУК «ЦНТ 

Красноперекопского района, 

Структурное подразделение № 

11 «Совхозненский сельский 

дом культуры», Структурное 

подразделение № 22 «Рисовский 

сельский клуб» 

 Итого:   -   


